CHỉ THị của ủy ban nhân dân tỉnh cần thơ

Về tổ chức đón Tết nguyên đán Giáp Thân năm 2004

Tết Giáp Thân năm 2004 đến trong bối cảnh cả nước nói chung và tỉnh Cần Thơ nói
riêng đã đạt được một số thành tựu đáng khích lệ, tạo sự chuyển biến tích cực trên các lĩnh vực
kinh tế – xã hội. Cùng với việc tích cực triển khai thực hiện kế hoạch kinh tế xã hội năm 2004 tỉnh
đang ra sức thực hiện Nghị Quyết số 22/2003/QH11 của Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ
nghĩa Việt Nam khoá XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003 về chia và điều
chỉnh địa giới hành chính một số tỉnh, trong đó chia tỉnh Cần Thơ thành thành phố Cần Thơ trực
thuộc Trung ương và tỉnh Hậu Giang; đồng thời phấn đấu lập nhiều thành tích để kỷ niệm 74 năm
ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2004).

Thực hiện chủ trương đón Tết Nguyên đán Giáp Thân năm 2004 theo phương châm
“An toàn, đoàn kết, vui tươi, tiết kiệm, lành mạnh”, ủy ban nhân dân tỉnh Cần Thơ yêu cầu các
ngành, các cấp tập trung thực hiện tốt các công việc sau đây:

7- Giao Giám đốc Sở Giao thông vận tải chỉ đạo tổ chức đủ phương tiện vận chuyển hàng
hoá, phục vụ hành khách được an toàn, thuận tiện trong dịp Tết Giáp Thân 2004; phối hợp với
cảnh sát giao thông đường bộ, đường thủy và ủy ban nhân dân các cấp tăng cường kiểm tra,
kiểm soát bảo đảm trật tự an toàn giao thông thông suốt trong thời gian Tết.

Ngành Điện lực có kế hoạch đáp ứng đủ nhu cầu điện cho sản xuất, dịch vụ, sinh hoạt của
nhân dân; bố trí trực ban trong dịp Tết để xử lý sự cố về điện có thể xảy ra.